
24 de agosto de 2020 18

PROCURADORIA 
GERAL

ATOS DA PROCURADORA GERAL

EXPEDIENTE DESPACHADO
EM 21 DE AGOSTO DE 2020

Processo n. 35486/2020-14 - 
ADONAI QUÍMICA S/A – Indefiro, por falta de 

amparo legal.

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 342/2020
EDITAL Nº 11/2020

A Câmara Municipal de Santos torna público que 
está aberto o Pregão Eletrônico n° 11/2020, Pro-
cesso nº 342/2020, tipo menor preço, cujo objeto é 
a contratação de serviços continuados de limpeza, 
manutenção preventiva e corretiva dos bebedou-
ros e purificadores da Câmara Municipal de San-
tos, conforme descrições constantes no Anexo I – 
Termo de Referência do ato convocatório.

O recebimento das propostas encerrar-se-á 
no dia 09/09/2020, às 09h30, e a disputa de lan-
ces ocorrerá em 09/09/2020, às 10h00. O Edital, 
na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 25/08/2020, nos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasan-
tos.sp.gov.br, através do Portal da Transparência 
(http://s2.asp.srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/
servlet/wplicitacaoconsulta).

O agendamento para a realização da vistoria 
técnica será feito diretamente com a Diretoria de 
Apoio Interno e Infraestrutura da Câmara Munici-
pal de Santos, pabx (13) 3211-4100, ramal 4266, 
até as 17h00 do dia útil anterior à data prevista 
para a sessão pública) ou E-mail: infraestrutura@
camarasantos.sp.gov.br.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br 

Santos, 21 de agosto de 2020.
JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020

PROCESSO Nº 136/2020
COMUNICAMOS a REVOGAÇÃO do Pregão nº 

09/2020, relativo a contratação de pessoa jurídica 
para realização de serviços de engenharia para le-
vantamento técnico e elaboração de projeto para 
a modernização do plenário da Câmara Municipal 
de Santos, conforme descrições constantes no 
Anexo I – Termo de Referência., em razão da con-
veniência ou oportunidade administrativa, confor-
me determinação de fls. 329.

Santos, 21 de agosto de 2020
JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO

PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2019

PROCESSO Nº 927/2019
COMUNICAMOS a REVOGAÇÃO do Pregão nº 

0021/2019, relativo a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de forneci-
mento, preparação e distribuição de café e outras 
bebidas quentes, através de 7 (sete) máquinas au-
tomatizadas, a serem instaladas nas dependências 
da Câmara Municipal de Santos, incluindo todos 
os equipamentos, acessórios, produtos e serviços 
de manutenção, necessários à execução dos ser-
viços, conforme descrições constantes no Anexo I 
– Termo de Referência., em razão da conveniência 
ou oportunidade administrativa, conforme deter-
minação de fls. 703.

Santos, 21 de agosto de 2020
JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO

PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1757/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020
Interessado: Diretor de Apoio Interno e Infraes-

trutura 
Objeto: Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de segurança patrimonial 
desarmada e de segurança eletrônica por monito-
ramento de alarmes e CFTV, através de postos de 
trabalho a serem executados nas dependências 
da Câmara Municipal de Santos, conforme descri-

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1757/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020
Interessado: Diretor de Apoio Interno e Infraes-Interessado: Diretor de Apoio Interno e Infraes

trutura 
Objeto: Contratação de empresa especializada Objeto: Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de segurança patrimonial na prestação de serviços de segurança patrimonial 
desarmada e de segurança eletrônica por monito-desarmada e de segurança eletrônica por monito
ramento de alarmes e CFTV, através de postos de ramento de alarmes e CFTV, através de postos de 
trabalho a serem executados nas dependências trabalho a serem executados nas dependências 
da Câmara Municipal de Santos, conforme descri-



24 de agosto de 2020 19

ções constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo nº 1757/2019, a pregoeira e equipe de 
apoio comunicam que a Mesa Diretora decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa 
Yamam Segurança Patrimonial Ltda, determinando a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO (fls. 539) do pro-
cedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 06/2020, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de segurança patrimonial desarmada e de segurança 
eletrônica por monitoramento de alarmes e CFTV, através de postos de trabalho a serem executados nas 
dependências da Câmara Municipal de Santos, adjudicando-o à seguinte empresa:

Empresa: CYBERSEG PROTEÇÃO PATRIMONIAL EIRELI-ME – CNPJ 29.137.217/0001-20
Valor total arrematado: R$ 1.209.960,00 (hum milhão, duzentos e nove mil e novecentos e sessenta 

reais)
Publique-se na forma da lei.
Santos, 21 de agosto de 2020.

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMISSÃO MUNICIPAL 
DE ANÁLISE DE IMPACTO 

DE VIZINHANÇA - COMAIV

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os membros da COMAIV a participarem de reunião ordinária a realizar-se no dia 25 

de agosto de 2020, terça-feira, às 14:30 horas, por vídeo conferência em link que estará disponível com 
antecedência, com a seguinte pauta:

1. Análise e deliberação sobre o PA 59661/2019-43 
2. Analise e deliberação sobre o PA 20844/2020-49 
3. Analise e deliberação sobre o PA 29963/2020-67 
4. Assuntos gerais: 

ENG. JÚLIO EDUARDO DOS SANTOS
PRESIDENTE 

ções constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo nº 1757/2019, a pregoeira e equipe de Em face dos elementos constantes no processo administrativo nº 1757/2019, a pregoeira e equipe de 
apoio comunicam que a Mesa Diretora decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa apoio comunicam que a Mesa Diretora decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa 
Yamam Segurança Patrimonial Ltda, determinando a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO (fls. 539) do pro
apoio comunicam que a Mesa Diretora decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa apoio comunicam que a Mesa Diretora decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa 

-Yamam Segurança Patrimonial Ltda, determinando a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO (fls. 539) do pro
cedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 06/2020, cujo objeto é a contratação de cedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 06/2020, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de segurança patrimonial desarmada e de segurança empresa especializada na prestação de serviços de segurança patrimonial desarmada e de segurança 
eletrônica por monitoramento de alarmes e CFTV, através de postos de trabalho a serem executados nas eletrônica por monitoramento de alarmes e CFTV, através de postos de trabalho a serem executados nas 
dependências da Câmara Municipal de Santos, adjudicando-o à seguinte empresa:dependências da Câmara Municipal de Santos, adjudicando-o à seguinte empresa:

Empresa: CYBERSEG PROTEÇÃO PATRIMONIAL EIRELI-ME – CNPJ 29.137.217/0001-20
dependências da Câmara Municipal de Santos, adjudicando-o à seguinte empresa:dependências da Câmara Municipal de Santos, adjudicando-o à seguinte empresa:

Empresa: CYBERSEG PROTEÇÃO PATRIMONIAL EIRELI-ME – CNPJ 29.137.217/0001-20
Valor total arrematado: R$ 1.209.960,00 (hum milhão, duzentos e nove mil e novecentos e sessenta Valor total arrematado: R$ 1.209.960,00 (hum milhão, duzentos e nove mil e novecentos e sessenta 

reais)reais)
Publique-se na forma da lei.Publique-se na forma da lei.
Santos, 21 de agosto de 2020.

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTOJAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO


